49.  STANDAR AKUNTANSI YANG TELAH DITERBITKAN NAMUN BELUM BERLAKU EFEKTIF

Dewan Standar Akuntansi Keuangan Ikatan Akuntan Indonesia (DSAK-IAI) telah menerbitkan
standar baru, amandemen dan interpretasi berikut, namun belum berlaku efektif untuk tahun
buku yang dimulai pada 1 Januari 2024 sebagai berikut:

- PSAK 117 "Kontrak Asuransi";
- Amandemen PSAK 117 "Kontrak Asuransi tentang Penerapan Awal PSAK 117 dan PSAK

109 – Informasi Komparatif"; dan
- PSAK 221 "Pengaruh Perubahan Kurs Valuta Asing".

Standar tersebut akan berlaku efektif pada 1 Januari 2025.

Pada saat penerbitan laporan keuangan konsolidasian, Grup masih mengevaluasi dampak yang
mungkin timbul dari penerapan standar baru tersebut serta pengaruhnya pada laporan keuangan
konsolidasian Grup.

50. REKLASIFIKASI AKUN

Beberapa akun dalam laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain untuk tahun yang
berakhir 31 Desember 2023, telah direklasifikasi agar sesuai dengan penyajian akun di laporan
laba rugi dan penghasilan komprehensif lain untuk tahun yang berakhir 31 Desember 2024:

 31 Desember 2023

Sebelum

reklasifikasi

reklasifikasi

Setelah

reklasifikasi

 PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL

 Pendapatan bunga dan syariah

  Pendapatan syariah  855.189  (191.257)  663.932

 PENDAPATAN OPERASIONAL LAINNYA

  Pendapatan provisi dan komisi – bersih   16.652.716  (30.575)  16.622.141

  Lain-lain  6.276.335  (1.206.857)  5.069.478

 Beban Penyisihan kerugian penurunan nilai aset  (2.263.049)  1.206.857  (1.056.192)

 BEBAN OPERASIONAL LAINNYA

  Beban umum dan administrasi  (17.496.896)  191.257  (17.305.639)

  Lain-lain  (3.807.860)  30.575  (3.777.285)

Laporan Tahunan 2024 PT Bank Central Asia Tbk698

PT BANK CENTRAL ASIA Tbk DAN ENTITAS ANAK  Lampiran 5/153

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN
31 DESEMBER 2024 DAN 2023
(Dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

51. INFORMASI TAMBAHAN YANG TIDAK DIPERSYARATKAN OLEH STANDAR AKUNTANSI
KEUANGAN

 Informasi tambahan ini disyaratkan oleh regulasi yang berlaku dan bukan merupakan informasi

yang dipersyaratkan oleh Standar Akuntansi Keuangan di Indonesia. Informasi tambahan ini
merupakan bagian dari Catatan 51 laporan keuangan konsolidasian:

a. Giro Wajib Minimum (“GWM”) dan Rasio Penyangga Likuiditas Makroprudensial